九灵4.00%股份注销的基础上，经交易各方初步协商，本次巴九灵96%股权交易作价

暂定为150,000万元。

由于本次交易标的的审计、评估工作尚未完成，标的公司经审计的财务数据、

评估最终结果可能与预案披露情况存在较大差异，特提请投资者关注。本次重组最

终交易价格，将以具有证券、期货业务资质的资产评估机构出具的评估报告的评估

结果为依据，由交易各方协商确定。

8

三、本次交易的性质

（一）本次交易预计构成重大资产重组

本次重组的最终交易价格将在标的公司经具有证券、期货业务资质的资产评估

机构进行审计和评估后，由交易双方协商确定。

上市公司2017年经审计的合并财务报表期末资产总额为286,135.53万元，归属于

上市公司股东的净资产为206,923.25万元，营业收入总额为103,111.36万元；2018年

末未经审计的合并财务报表期末资产总额为216,969,79万元，归属于上市公司股东的

净资产为137,735.45万元，营业收入总额为83,342.09万元。交易标的资产总额（成交

额与账面值孰高）、归属于母公司所有者的净资产（成交额与账面值孰高）预计均

超过上市公司相应指标的50%，根据《重组管理办法》第十二条规定，本次交易预

计构成重大资产重组。根据《重组管理办法》第四十四条的规定，本次交易采用发

行股份的方式购买资产，需提交中国证监会并购重组审核委员会审核，并经中国证

监会核准后方可实施。

（二）本次交易预计构成关联交易

本次交易完成后，预计标的公司实际控制人及其一致行动人将成为上市公司持

股5%以上的股东。根据《创业板股票上市规则》，本次交易构成关联交易。

（三）本次交易预计不构成重组上市

本次交易前，陈炽昌、林小雅夫妇直接持有及通过全鼎资本与中山峰汇间接控

制公司36.81%的股份，为公司的实际控制人；本次交易完成后，陈炽昌、林小雅夫

妇直接持有及通过全鼎资本与中山峰汇间接控制公司的股份比例变更为26.69%，仍

为公司的实际控制人。

因此，本次交易前后陈炽昌、林小雅夫妇的实际控制人地位未发生变化，本次

交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

9

本次交易前，公司总股本为633,003,422股，本次交易发行价格6.25元/股，鉴于

本次交易巴九灵96%股权经各方初步协商确定的交易作价为150,000万元，则本次向

交易对方发行的股份数量为240,000,000股，公司总股本将增加至873,003,422股。公

司股本结构具体变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股) 持股比例 持股数量（股) 持股比例

1、上市公司实际控制人及一致行动人

陈炽昌 152,344,903 24.07% 152,344,903 17.45%

全鼎资本 57,561,487 9.09% 57,561,487 6.59%

林小雅 16,362,225 2.58% 16,362,225 1.87%

中山峰汇 6,765,413 1.07% 6,765,413 0.77%

小计 233,034,028 36.81% 233,034,028 26.69%

2、标的公司实际控制人及一致行动人

吴晓波 - - 32,019,600 3.67%

邵冰冰 - - 32,019,600 3.67%

蓝彩投资 - - 9,315,000 1.07%

楼江 - - 8,904,000 1.02%

百匠投资 - - 8,073,000 0.92%

小计 - - 90,331,200 10.35%

3、标的公司其他股东

皖新传媒 - - 37,260,000 4.27%

润物投资 - - 23,000,000 2.63%

崔璀 - - 18,940,500 2.17%

朱可基 - - 15,384,800 1.76%

君联建发 - - 13,750,000 1.58%

厉剑 - - 10,350,000 1.19%

曹国熊 - - 6,496,500 0.74%

蓝轩投资 - - 6,000,000 0.69%

10

朱永祥 - - 4,140,000 0.47%

头头是道 - - 3,750,000 0.43%

普华兰亭 - - 3,750,000 0.43%

张静 - - 3,622,500 0.41%

牵海创投 - - 2,500,000 0.29%

薛屹 - - 724,500 0.08%

小计 - - 149,668,800 17.14%

4、上市公司其他股东

小计 399,969,394 63.20% 399,969,394 45.82%

合计 633,003,422 100.00% 873,003,422 100.00%

如上所示，上市公司实际控制人及一致行动人将持有26.69%的股份，标的公司

实际控制人及一致行动人将持有10.35%的股份，二者相差16.34%，上市公司控制权

保持稳定。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易发生前，上市公司以基础教育学段家校互动服务起步，业务逐步发展

至涵盖基础教育、家庭教育、教师继续教育、职业教育等诸多领域。

通过本次交易，上市公司将新增泛财经领域知识产品及培训服务，突破以校园

为基础的业务场景和业务范围，进一步丰富自身在教育产业链中的布局。

客户方面，目前上市公司主要产品及服务的用户为中小学在校学生、在校学生

家长和中小学教师，而中小学教师、学生家长与标的公司聚焦的企业家、新中产人

群有高度的重合性，此类人群同样具有获取包括投资理财知识在内的泛财经知识与

培训的愿望与需求。交易完成后，标的公司将很大程度上丰富上市公司的课程资源

和培训服务内容。另一方面，上市公司在全国范围内积累了丰富的渠道和客户资源，

教育信息化服务及教师培训业务所触达的海量教师及学生家长，将使标的公司的品

牌和产品影响力突破目前已有的受众群体。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

11

本次交易标的公司具有较强的盈利能力和发展前景，本次交易完成后，标的公

司将成为上市公司的控股子公司，上市公司的产业布局将得到进一步的完善和优化、